365 - EDUCAÇÃO INFANTIL 
0104 - EDUCAÇÃO PARA TODOS COM QUALIDADE E 

DEMOCRÁTICA 
2493 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DO VAAR NA EDUCAÇÃO 

INFANTIL PRÉ-ESCOLA 
3.3.90.30 — MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE - 1.543.0000000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 

COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAAR 
VALOR — 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais) 

LAZER 

28 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 

001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12 - EDUCAÇÃO 
365 - EDUCAÇÃO INFANTIL 
0104 - EDUCAÇÃO PARA TODOS COM QUALIDADE E 

DEMOCRÁTICA 
1287 - AQUIS DE EQUIP PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL — PRÉ-

ESCOLA RECURSOS DO VAAR 
4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
FONTE - 1.543.0000000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDES 

LAZER 

COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAAR 
VALOR — 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais) 
28 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 

LAZER 
001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12- EDUCAÇÃO 
365 - EDUCAÇÃO INFANTIL 
0104 - EDUCAÇÃO PARA TODOS COM QUALIDADE E 

DEMOCRÁTICA 
2494 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DO VAAR NA EDUCAÇÃO 

INFANTIL — CRECHE 
3.3.90.30 — MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE - 1.543.0000000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 

COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAAR 
VALOR — 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) 

28 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
LAZER 

001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12 - EDUCAÇÃO 
365 - EDUCAÇÃO INFANTIL 
0104 - EDUCAÇÃO PARA TODOS COM QUALIDADE E 

DEMOCRÁTICA 
1288- AQUIS DE EQUIP PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL — CRECHE

[...]

0104 - EDUCAÇÃO PARA TODOS COM QUALIDADE E 

DEMOCRÁTICA 
1289 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DO VAAR NA EDUCAÇÃO 

ENSINO FUNDAMENTAL 
4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
FONTE - 1.543.0000000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 

COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAAR 
VALOR — 560.000,00 (Quinhentos e sessenta mil reais) 

LAZER 
28 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, ESPORTE E 

001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12- EDUCAÇÃO 
361 - ENSINO FUNDAMENTAL 
0104 - EDUCAÇÃO PARA TODOS COM QUALIDADE E 

DEMOCRÁTICA 
2495 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DO VAAR NO ENSINO 

FUNDAMENTAL